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Nr 05/L-068 dhe ligjin nr 05/L-92 Ligji mbi Prokurimin publik ne Kosov,pérkatesisht
neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér
Rishqyrtim per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e Prokurimit né Drenas
nxjerré :

| VENDIM

1.Refuzohet si e pabazuar  kerkesat e operatorive ekonomik “Diamanti Sh.P.K.”

kunder vendimit t€ autoritetit kontraktues *“Ndertimi , zgjerimi dhe rikonstruimi i rrjetit

te kanalizimit ne Drenas - Projekt dy vjeqar” me nr 611-23-5133-5-1-1 si e pabazuar .

| OE ka paraqitur kerkesé pér rishqyrtim te AK me datén 27.06.2023 kunder vendimit te
AK dhe refuzohet si e pabazuar .

Autoriteti Kontraktus sgaron:

-Sa i pérkete kétyre kérkesave pér rishqyrtim , Autoriteti Kontraktus qendron mbrapa
dosjes se tenderit dhe njoftimit per kontrate. Nuk mund te ndryshohen kriteret sepse
t projekti si i tille nga rendesia dhe madhesia e proejekti patjeter do te nevjiten ato
kerkesa si¢ jane te parapara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin pér kontrat. Nese keni
analizuar paramasen dhe parallogarin shihni qe aty ka shumé pozicione te cilat jané te
ndjeshme ne pune duke perfunduar shume segmente te ndjeshme te cilat kané mbetur
pau kryer, dhe nuk ka te bej me punime neper ara. |
Komuna e Drenasit éshté perfunduar rreth 90% e rrejtit t€ kanalizimeve dhe kjo qé éshté |
parapa né proceduré &shté rehabilitim dhe rikonstruim i rrjetit t€ kanalizimeve qé do té

| thoté q€ do ti perfundojmé té gjitha keto segmente té€ shkurtura t€ cilata jané lidhje me




rrejtin kryesor dhe té cilat nuk mund té projektohen me projekte kryesore ( analzone
paramasen )

Kundér ketij vendimi keni té drejté ankese né OSHP né€ afaté prej 10 dité .




